
  
 

SportFreunde Höhr-Grenzhausen e.V. 

Rathausstraße 34 

5 6203 Höhr-Grenzhausen 

Fon 02624/947646 

Fax 02624/947647 

info@sf-hg.de / www.sf-hg.de 

Beitragsstruktur 

Judo Hauptverein mtl. jährlich Kinder/Jugendliche 

Erwachsene 

3,00 € 

3,00 € 

36,00 € 

36,00 € Kinder, Jugendliche 

Rentner 
7,00 € 

6,00 € 

84,00 € 

72,00 € 

Leichtathletik/Walking 

Leichtathletik 

Walking/Laufen 

Erwachsene 

Familie 

9,00 € 

18,00 € 

108,00 € 

216,00 € 2,00 € 

2,00 € 

24,00 € 

24,00 € 

Die vorgenannten Beiträge sind von jedem Vereinsmitglied zu 

entrichten. Ermäßigte Beiträge für Schüler über 18 Jahren und 

Studenten werden nur aufgrund von Bescheinigungen der 
Schulen- bzw. Fach-Hochschulen gewährt. Die Bescheinigungen 

sind bei Beginn des Semesters bzw. Schuljahres an unsere 

Geschäftsstelle zu senden. Eine nachträgliche Ermäßigung des 

Vereinsbeitrages kann nicht erfolgen. 

Rhythmische Sportgymnastik 

Kinder/Jugendliche Leistungssport 6,00 € 72,00 € 

Rollsport 
Kinder/Jugendliche/Erwachsene 13,00 € 156,00 € 

Tennis 
Neben den o.a. Beiträgen erheben die Abteilungen für ihre 

aktiven Mitglieder die nachfolgend aufgeführten Abteilungs- 
beiträge. Diese werden gemeinsam mit dem o.a. Vereinsbeitrag 

abgebucht. 

Schüler und Jugendliche bis 18 Jahre 

Erwachsene 

Ehepaare und Familien 

Rentner 

1,50 € 

7,00 € 

10,50 € 

6,00 € 

  16,00 € 

84,00 € 

126,00 € 

72,00 € 

Die Kündigung ist ausschließlich schriftlich an die Geschäftsstelle 

zu richten. Tischtennis 

Kinder/Jugendliche 

Erwachsene 

2,50 € 

3,00 € 

30,00 € 

36,00 € 
Der Austritt ist nur zum Schluss eines Kalenderhalbjahres 

(30.06. / 31.12.) unter Einhaltung einer Frist von 6 Wochen 

zulässig (gem. § 3 unserer Satzung). Rücklastschriftgebühren, 
die durch Verschulden des Mitgliedes entstehen, sind von 

diesem selbst zu tragen. 
Square Dance 

MS Mitglied 2,50 € 30,00 € 

Plus Mitglied 4,00 € 48,00 € 

Turnen Abteilungsbeiträge mtl. jährlich (Aerobic, Gesundheitsorientierte Gymnastik, Kinderturnen, 
Pilates, Skigymnastik) Badminton 

Kinder/Jugendliche und Erwachsene 
Kinder/Jugendliche und Erwachsene 

Trampolin 

1,00 € 

3,00 € 

12,00 € 

36,00 € 
0,50 € 6,00 € 

Basketball 
Kinder/Jugendliche 

Erwachsene 

Volleyball 

Kinder/Jugendliche 

Erwachsene 

3,00 € 

5,00 € 

36,00 € 

60,00 € 
2,00 € 

3,00 € 

24,00 € 

36,00 € 

Elferrat „Rot-Weiss“ 

Kinder/Jugendliche 

Erwachsene 

Bogensport 
Kinder/Jugendliche/Erwachsene 2,50 € 30,00 € 3,00 € 36,00 € 

Fußball 
Kinder/Jugendliche 

Erwachsene 

3,00 € 

5,00 € 

36,00 € 

60,00 € 

SF 01.01.2026 


