

SportFreunde Höhr-Grenzhausen e.V.

Rathausstraße 34
56203 Höhr-Grenzhausen

Fon 02624/947646
Fax 02624/947647

info@sf-hg.de / www.sf-hg.de

Beitragssstruktur

Hauptverein	mtl.	jährlich
Kinder, Jugendliche	7,00 €	84,00 €
Rentner	6,00 €	72,00 €
Erwachsene	9,00 €	108,00 €
Familie	18,00 €	216,00 €

Die vorgenannten Beiträge sind von jedem Vereinsmitglied zu entrichten. Ermäßigte Beiträge für Schüler über 18 Jahren und Studenten werden nur aufgrund von Bescheinigungen der Schulen- bzw. Fach-Hochschulen gewährt. Die Bescheinigungen sind bei Beginn des Semesters bzw. Schuljahres an unsere Geschäftsstelle zu senden. Eine nachträgliche Ermäßigung des Vereinsbeitrages kann nicht erfolgen.

Neben den o.a. Beiträgen erheben die Abteilungen für ihre **aktiven** Mitglieder die nachfolgend aufgeführten Abteilungsbeiträge. Diese werden gemeinsam mit dem o.a. Vereinsbeitrag abgebucht.

Die **Kündigung** ist ausschließlich schriftlich an die Geschäftsstelle zu richten.

Der Austritt ist nur zum Schluss eines Kalenderhalbjahres (30.06. / 31.12.) unter Einhaltung einer Frist von 6 Wochen zulässig (gem. § 3 unserer Satzung). **Rücklastschriftgebühren**, die durch Verschulden des Mitgliedes entstehen, sind von diesem selbst zu tragen.

Abteilungsbeiträge	mtl.	jährlich
Badminton		
Kinder/Jugendliche und Erwachsene	0,50 €	6,00 €
Basketball		
Kinder/Jugendliche	3,00 €	36,00 €
Erwachsene	5,00 €	60,00 €
Elferrat „Rot-Weiss“		
Kinder/Jugendliche		
Erwachsene	3,00 €	36,00 €
Fußball		
Kinder/Jugendliche	3,00 €	36,00 €
Erwachsene	5,00 €	60,00 €

Judo

Kinder/Jugendliche	3,00 €	36,00 €
Erwachsene	3,00 €	36,00 €

Leichtathletik/Walking

Leichtathletik	2,00 €	24,00 €
Walking/Laufen	2,00 €	24,00 €

Rhythmische Sportgymnastik

Kinder/Jugendliche Leistungssport	6,00 €	72,00 €
-----------------------------------	--------	---------

Rollsport

Kinder/Jugendliche/Erwachsene	13,00 €	156,00 €
-------------------------------	---------	----------

Tennis

Schüler und Jugendliche bis 18 Jahre	1,50 €	16,00 €
Erwachsene	7,00 €	84,00 €
Ehepaare und Familien	10,50 €	126,00 €
Rentner	6,00 €	72,00 €

Tischtennis

Kinder/Jugendliche	2,50 €	30,00 €
Erwachsene	3,00 €	36,00 €

Square Dance

MS Mitglied	2,50 €	30,00 €
Plus Mitglied	4,00 €	48,00 €

Turnen

(Aerobic, Gesundheitsorientierte Gymnastik, Kinderturnen, Pilates, Skigymnastik)		
Kinder/Jugendliche und Erwachsene	1,00 €	12,00 €
Trampolin	3,00 €	36,00 €

Volleyball

Kinder/Jugendliche	2,00 €	24,00 €
Erwachsene	3,00 €	36,00 €

Bogensport

Kinder/Jugendliche/Erwachsene	2,50 Q	30,00 Q
-------------------------------	--------	---------